
LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Papilla /  Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
C O I M I M

FUTURA
f  >0to

• J*e I *  I ta lia d o n u n i

SCUOLA 
PER L'ITALIA DI DOMANI

Atti della scuola 
Al personale ATA 

Albo On line 
Sito web Istituto 

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIO N E PERSON A LE ATA a valere su PNRR PIANO 
SCU O LA MISSIONE 4 -  Componente 1 -  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università -  Investimento 2.1: "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER  IL PERSO N A LE SCO LA STIC O ” (D.M. 66/2023)

Titolo progetto: "Innovazione Didattica: Formazione Continua per Docenti e Personale ATA nella 
Transizione Digitale"

CO D ICE CUP I84D23003960006

IL  D IRIG EN TE SCO LA STICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2- 
bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconvertibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»;

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilìa / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.R 80005600780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
lifioscwacìswatfl
C O S f  * 2 »

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

ape* .Ad tu* I *  Italiado m an i
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 
108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, Part, 41, comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 
113, recante «Misure urgenti p er il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale a ll’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l ’efficienza della giustizia» e, in 
particolare, Part. 1, comma 1;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalia legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli 
investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»',

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante « Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, Part. 47, comma 5;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 
Particolo 6;

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti p er l'attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per  
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alia protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio delPUnione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, Part. 6, paragrafo 2;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri -  Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’ 11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni

esterne»;
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, Part. 1 «Nullità degli atti dì finanzìamento/autorizzazione 

degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»;

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell ’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilia / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it coi rà?*

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

A—fc- -U" . ̂ I *  lla tiad o m a n i
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. 
Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’ 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell ’esperienza professionale del personale con contratto di 
lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 
progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti 
gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 
finanziarie previste p er l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 
di traguardi e obiettivi p er  scadenze semestrali di rendicontazione»;

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’ 11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 
gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178»;

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR» ;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze -  Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato -  n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) -  articolo 1, comma 1 
del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto: "Innovazione Didattica: Formazione 
Continua per Docenti e Personale ATA nella Transizione Digitale"è stato firmato dal Direttore Generale 
dell’Unità di missione per il PNRR in data 28/02/2024 acquisito con prot. n. 0031653 del 28.02.2024;

VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio d’esercizio della scuola, prot. 3236 del 29/03/2024 per un importo 
pari ad €47.960,13;

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure operative. In 
particolare:

• 2 (due) COLLABORATORI SCOLASTICI
• 1 (uno) ASSISTENTI TECNICI DI LABORATORIO
• 1 (uno) ESPERTO TECNICO AMMINISTRATIVO

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Papilla /  Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
limasse;
c o i r m i

FUTURA LA SCUOLA 
PER L'ITALIA DI DOMANI

*  i l  H a lù id o n u m i

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione dei progetto finanziato 
e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) 
e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità delfutilizzo delle risorse del 
PNRR;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile del progetto (RUP) Dott.ssa 
Rizzo Rosanna in qualità Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo alPobbligo di astensione dall’ incarico del responsabile del 
progetto in caso di conflitto di interessi, e alPobbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che il Dirigente Dott.ssa Rizzo Rosanna ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO P art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO la determina di individuazione Gruppo di Lavoro PNRR Competenze STEM e muitilinguistiche nelle scuole 
statali (D.M. 652023) Prot. 5985 del 30/05/2024;

VISTA la determina Dirigenziale prot. n. 5998/U del 30.05.2024 in cui si individua il numero del personale ATA 
necessario per la realizzazione del progetto;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell ’illegalità della Pubblica Amministrazione

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di avviare una procedura di selezione 
volta alla selezione, mediante la comparazione di titoli di:

• 2 (due) COLLABORATORI SCOLASTICI
• 1 (uno) ASSISTENTI TECNICI DI LABORATORIO
• 1 (uno)ESPERTO TECNICO AMMINISTRATIVO

Il presente avviso è rivolto, secondo le priorità di seguito elencate, al personale interno in servizio nel Liceo 
Scientifico Statale “G. B. Scorza” fino al termine del corrente anno scolastico.

Compiti- E SPE R TO  TECNICO - A M M IN ISTRATIVO dovrà possedere competenze economiche 
amministrative ed esperienze comprovate che attestino le competenze nel settore della progettazione e 
gestione economica nell’ambito della progettualità d’istituto, quali progetti POR e PON FESR e deve saper 
gestire la piattaforma FUTURA.

In particolare l’Esperto Economico Amministrativo dovrà:

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


Via Popilia / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 
Emaif: cspsQ3000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it

LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
SCORZA
Ufmm
c o s t u i *

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

• «  ll.ili;i<loinanl

a) attività di supporto amministrativo/contabile quali predisposizione di documenti, ordini di acquisto, 
verifica adempimenti previsti dal progetto, inserimento documentazione amministrativa su 
piattaforma Futura;

b) attività di supporto organizzativo per la realizzazione del progetto;
c) collaborare con il DS/Project Manager e il DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla 

sua piena realizzazione;
d) svolgere rincarico secondo calendario concordato con il Dirigente Scolastico;
e) compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno;
f) redigere apposito verbale sull’attività svolta;
g) Partecipare alle riunioni del Team quando necessario;

Compiti- CO LLA BO RA TO RE SCO LA STICO :

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con il 

tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa;

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso;

c) Provvedere alla logistica e alla pulizia degli ambienti;

d) accoglienza e sorveglianza;

d) Fornire assistenza alle disabilità;

e) compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno;

f) redigere apposito verbale sull’attività svolta.

C O M PITI- A SSITEN TE TECN ICO di LA BO RA TO RIO :
a) Verificare e provvedere alla sistemazione/manutenzione degli ambienti didattici destinati alla 

formazione prima e/o dopo la formazione stessa;

b) Supportare il docente e il tutor nell’accoglienza dei destinatari del corso;

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica delle strumentazioni e tecnologie (posizionamento, 

adeguamento, destinazione d’uso etc.) e alla installazione dei software specialistici finalizzati al 

percorso didattico;

d) Accompagnare il personale esterno all’uso delle strumentazioni, tecnologie e software della scuola;

e) compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno;

f) redigere apposito verbale sull’attività svolta.

PRESENTAZION E D ELLA  DOMANDA - Gli aspiranti dovranno produrre istanza di partecipazione 
indirizzata al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico statale “G. B. Scorza” redatta sull'apposito modello 
(All. 1 — istanza di partecipazione), firmata in calce e corredata dai seguenti documenti:

mailto:cspsQ3000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


Via Popiìia /  Via Mancini - Tel, 0984 1661919 - C.F. 80005600780
Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it

LICEO SCIENTIFICO “SCORZA "  -  COSENZA
SCORZA

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

-  i «  lU tlU dom ani

1. Istanza di partecipazione; (All. ! );
2. Tabella di valutazione titoli (All. 2);
3. Curriculum vitae in formato europeo;
4. Fotocopia di un documento d'identità in corso di validità.

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire tramite posta elettronica, o brevi manu, alTUffìcio 
Protocollo del Liceo Scientifico Statale “G. B. Scorza”, all’indirizzo: csps03000g@istruzione.it entro e 
non oltre le ore 12.00 del 21.11.2024, indicando nell’oggetto inserendo come oggetto: Personale ATA- 
PROGETTO PNRR: Innovazione Didattica: Formazione Continua per Docenti e Personale ATA  
nella Transizione Digitale"

R E Q U ISITI - Ai sensi della normativa vigente per il conferimento delFincarico occorre:
a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;
b) Godere dei diritti civili e politici;
c) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi nel 
casellario giudiziale che escludano la possibilità di prestazioni per le PP.AA;
Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali.

C R IT E R I P I  VALUTAZIONE - Il Dirigente Scolastico, eventualmente coadiuvato da apposita 
Commissione, procederà alla comparazione dei curricula dei candidati secondo la tabella di valutazione di 
seguito riportata:

REO U ISITO  DI ACCESSO P E R  A SSISTEN TE TECNICO
AMM.VO A SSISTEN TE TECN ICO DI LA BO RA TO RIO  E VOTO PUNTI
C O LLA BO RA TO RE SCO LA STICO 100 35

Diploma utile per lo svolgimento di funzioni tecnico amministrative 
(se diplomato in centesimi o se diplomato in sessantesimi dovrà essere 
applicata proporzione)

95-99 30

80-94 20

>=60 10

Laurea magistrale o vecchio ordinamento 15 punti

Laurea triennale o breve (in alternativa alla laurea magistrale se 
posseduta) 10

Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL CORE, Mos, IC3, 
Eipass 7 moduli) MAX 2 3 punti cad.

Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 
pubblicazioni, articoli, corsi di formazione attinenti, ecc.) MAX 1 4 punti

Esperienza comprovata nell’ambito dei progetti PON FESR,PNRR,
FSE

MAX 4 5 per incarico

TO TA LE MAX 80 PUNTI

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it
mailto:csps03000g@istruzione.it


UCEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilia /  Via Mancini ■ Tel, 0984 1861919 - C.F, 80805600780

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
lUMSttBSWSSft
c o r n i l i

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

64*1 VfWV* ^jroptt* * A-* I *  lla lia d o m a n j

AFFIDAMENTO D EG LI INCARICHI - La valutazione comparativa dei curricula pervenuti sarà 
effettuata dal Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da apposita Commissione, secondo le tabelle 
di valutazione che sono parte integrante del presente avviso.
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla 
data di scadenza del presente Avviso.
Al termine della valutazione sarà stilata la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata sul sito web 
dell’Istituto: https://liceoscorza.edu.it.
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, senza che siano stati formalizzati 
reclami, la graduatoria diventerà definitiva.
In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente apporterà le modifiche in 
fase di pubblicazione della graduatoria definitiva.
In caso di rinuncia alla nomina, da effettuarsi al momento della comunicazione dell’affidamento, si 
procederà alla surroga, mediante scorrimento della graduatoria.
Il personale destinatario di incarico dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, l’insussistenza di 
incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. L’Istituzione Scolastica si riserva, in caso di 
affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli e/o le esperienze dichiarati. 
Gli incarichi saranno conferiti anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e pienamente 
rispondente ai requisiti di partecipazione di cui al presente avviso.
In caso di parità, si procederà all’assegnazione dell’incarico al candidato più giovane, in caso di ulteriore 
parità si procederà al sorteggio.

COM PENSI DURATA -

L ’Assistente Tecnico Amm.vo sarà retribuita con un compenso individuale massimo pari a € 1.566,58 
lordo stato (millecinquecentosessantasei/58 euro) commisurato a 74 h retribuite a 21,17 €/h secondo quanto 
previsto dalle tabelle allegate al vigente CCNL comparto scuola.
L ’attività di Assistente Tecnico sarà retribuita con un compenso individuale massimo pari a € 423,40 lordo 
stato (quattrocentoventitre/40 euro) commisurato a 20h retribuite a 21,17 €/h secondo quanto previsto dalle 
tabelle allegate al vigente CCNL comparto scuola.
L ’ attività del Collaboratore scolastico sarà retribuita con un compenso individuale massimo pari a € 985,50 
lordo stato (novecentottantacinque/50 euro) commisurato a 54 h retribuite a 18,25 €/h secondo quanto 
previsto dalle tabelle allegate al vigente CCNL comparto scuola.
Le attività dell’Assistente Tecnico Amministrativo, dell’Assistente Tecnico di Laboratorio e del 
Collaboratore scolastico avranno durata fino al termine del progetto e la sua rendicontazione 
L ’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.
Per il personale interno alTamministrazione scolastica, il costo orario unitario previsto è quello individuato 
dal CCNL per le ore di straordinario (Cfr. Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Comparto 
Scuola 2019-2021).
Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa potrà essere 
avanzata all’Istituto Scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziate.
Le attività dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, dovranno essere prestate unicamente 
per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato.

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it
https://liceoscorza.edu.it


LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilia / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 

Email; csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
|n«i«!aB Batti
C O S f  » 7 »

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

* dfruni*— «• I »  t t a l i a d o m a i i t

RESPO N SA BILE UNICO D EL PROCEDIMENTO-I1 Responsabile Unico del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Rizzo Rosanna.

INFORM ATIVA PRIV A CY E TRATTAM EN TO DATI PERSONALI
1) I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituzione Scolastica, a seguito del presente Avviso, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 
2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).
2) Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento generale per la protezione dei dati personali (Reg. UE n. 
2016/679), i dati fomiti dai candidati con la domanda di partecipazione alla procedura di selezione saranno 
raccolti dall’istituto, anche con modalità informatizzate, e saranno trattati dai soggetti a ciò autorizzati 
esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della procedura medesima e per tutti gli 
adempimenti ad essa sottesi.
3) Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, 
pena l’esclusione dalla selezione.
4) Le medesime informazioni potranno essere comunicate unicamente alle Amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate allo svolgimento della presente procedura.
5) Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui agli articoli 15 e ss. del citato Regolamento, quali, in 
particolare, il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, la cancellazione, la 
limitazione del trattamento, nonché il diritto di opporsi per motivi legittimi.
6) Tali diritti possono essere fatti valere nei confronti dell’istituto inviando una mail al titolare del 
trattamento ed al Responsabile della protezione dei dati ai recapiti di seguito indicati.
7) Ove gli interessati ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti sia compiuto in 
violazione di quanto previsto dal predetto Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante (ex 
art. 77) o di adire le opportune sedi giudiziarie (ex art. 79).
8) Il Titolare del Trattamento dei Dati è il Liceo Scientifico Statale “G. B. Scorza” Via Popilia/palazzo 
Oleg snc, - 87100 COSENZA rappresentato dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Rizzo Rosanna.

DISPOSIZIONI FINALI- Le disposizioni contenute nel presente Avviso hanno, a tutti gli effetti, norma 
regolamentare e contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa 
nazionale e comunitaria.

PUBBLICAZIONE
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo on line e sul sito web dell’Istituto: 
https://liceoscorza.edu.it.

Si allega:
Allegato 1 - Istanza di partecipazione.
Allegato 2 - Tabella di valutazione.

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it
https://liceoscorza.edu.it


Via Popiiia / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 
Email: cspsQ3000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it

LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
SCORZA
Immmmsì
C O S F N 7 *

FUTURA la  s c u o l a
PER L’ITALIA DI DOMANI

OMfoae* I *  IL 'ilùidom an)

ALLEGATO 1
Al Dirigente Scolastico 

del Liceo Scientifico Statale "G. B. Scorza"
87100 COSENZA 

CSPS03000G@istruzione.it

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE AVVISO INTERNO DI SELEZIO N E PERSONALE ATA a valere 

su PN RR PIANO SCU O LA M ISSIONE 4 -  Componente 1 -  Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1: “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER  IL PERSO N A LE SCO LA STIC O ” (D.M. 66/2023)

Titolo progetto: "Innovazione Didattica: Formazione Continua per Docenti e Personale ATA nella 
Transizione Digitale"

CO D ICE CUP I84D23003960006

ll/la sottoscritto/________________________________________________________________________

nato/a a ________________________ il ________________________ C F_________________________

residente in ____________________________ via n .____________________________________________

tei ____________________  celi._______________________Email ______________________________

Titolo di studio posseduto_________________________________________________________________

Conseguito presso il con voto_____________________________________________________________

In servizio presso questo Istituto dal__________ e presumibilmente sino a l_______________________

incarico ricoperto________________________________________________________________________

avendo preso visione dell'Avviso relativo alia Selezione di n. 1 Assistente Tecnico Amministrativo, di 

N.2 Collaboratori Scolastici e N. Assistenti Tecnici di Laboratorio per la realizzazione del progetto di cui 

sopra

C H I E D E

alla S.V. di partecipare alla Selezione, in qualità di (indicare con una X il ruolo scelto)

1. ASSISTENTE TECNICO AMMINISTRATIVO

2. ASSISTENTE TECNICO DI LABORATORIO

mailto:cspsQ3000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it
mailto:CSPS03000G@istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popiiia / Via Mancini - Tei. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
C U M M

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

l «  Itatiadom an)
3. COLLABORATORE SCOLASTICO

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 

punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 

all'art. 76 del citato DPR n. 445/2000,

D I C H I A R A

a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri deN'Unione Europea;

b) godere dei diritti civili e politici;

c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi nel 

casellario giudiziale che pregiudichino rapporti di lavoro con le PP.AA.;

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;

e) aver preso visione dell'Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;

f) essere in possesso dei requisiti essenziali previsti dall'Avviso;

g) di possedere titoli e competenze specifiche adeguati a ricoprire l'incarico;

h) di essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto;

i) di essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;

j) di non essere collegato a Ditte o Società interessate alla realizzazione del progetto.

Alla presente istanza allega:

1. Tabella di valutazione dei Titoli (Allegato 2);

2. Curriculum Vitae in formato europeo, debitamente siglato e firmato;

3. Fotocopia documento di identità in corso di validità e codice fiscale, debitamente firmata.

Data__________________

IL DICHIARANTE

ll/la sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto 

del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. per gli adempimenti connessi alla presente procedura.

Data________ _________

IL DICHIARANTE

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


Via Popilia / Via Mancini - Te!. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 
Email: cspsQ3Q00g@struzione.it - PEC: csps030Q0g@pec.istruzione.it

LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
SCORZA
c o s m i

FUTURA LA SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI

-  ! •  lta li :id o m jn i

ALLEGATO 2 - PNRR -Tabella di valutazione dei titoli-
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE AVVISO INTERNO DI SELEZIO N E PERSON ALE ATA a valere 
su PNRR PIANO SCU O LA M ISSIONE 4 -  Componente 1 -  Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1: “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER  IL PERSO N A LE SC O LA STIC O ” (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: "Innovazione Didattica: Formazione Continua per Docenti e Personale ATA nella 
Transizione Digitale"
CO D ICE CUP I84D23003960006

C andidato:

A cura del 
candidato

A cura della 
CommissioneREQUISITO DI ACCESSO PER 

ASSISTENTE
TECNICOAMMINISTRATIVO 
ASSISTENTE TECNICO DI 
LABORATORIO E COLLABORATORE 
SCOLASTICO
Diploma utile per lo svolgimento di 
funzioni tecnico amministrative (se 
diplomato in centesimi o se 
diplomato in sessantesimi dovrà 
essere applicata proporzione)

VOTO PUNTI
100 35

95-99 30

80-94 20

>=60 IO

Laurea magistrale o vecchio 
ordinamento 15

Laurea triennale o breve (in 
alternativa alla laurea magistrale se 
posseduta)

IO

Certificazioni Informatiche 
riconosciute (ECDL CORE, Mos, IC3, 
Eipass 7 moduli)

MAX 2 3 punti cad.

Conoscenze specifiche 
dell'argomento (documentate 
attraverso pubblicazioni, articoli, 
corsi di formazione attinenti, ecc.)

M A XI 4

Esperienza comprovata nell'ambito 
dei progetti PON FESR , PNNR E FSE

MAX 4 5 per 
incarico

TOTALE MAX 80 PUNTI

Data
IL CANDIDATO

mailto:cspsQ3Q00g@struzione.it
mailto:csps030Q0g@pec.istruzione.it

		2024-11-14T12:19:55+0100
	RZZRNN67A65D086T




